§. XLII.

Seleucus Nicator ita delectatus est Hesiodi scriptis, ut etiam mortui eius capituli apposita fuerint inventa.

vid. Photius Lib. V. Cod. 190. Vellej. Lib. I. c. 7. Hesiodus, qui in Africæ pago ad Heliconis radices habitavit, prudens Oeconomus fuit, primusque omnium de agricultura præcepisse dicitur. vid. Plin. Hist. Nat. L. 18. c. 24. Conjugii oforem suisse vel exinde patet, quod dicat, Jovem dedisse Viris mulieres ζυνθοῖς ἔργον ἀγαλλίων, socias & participes difficultum laborum, sed ut κηφήνας τοῖς μελισσαῖς sucor apibus, in Theogon. v. 525. Recte & Jos. Scaliger verutissimum ut rerum Astrologicarum, ita The-

ologiae

ologiae veterum Græcorum interpres vocatur. Sicut sit viro de Diis gentilium pro more seculi sui immeritis de Deo vero ignorantie tenebris obtutus, quod Pythagoræ occasionem fingendi expeditavit; se vidisse animam Hesiodi apud inferos columnæ xixæ adstrictam, & propter ea, qua de Diis finxerat, stridentem, teste Laertio L. VIII. c. 21.

§. XLIII.

Erasinus Roterodamus Venusinum illum Olorem Horatium assiduis terebat manibus, accurateque tenebat memoria

vid. Balbin. Vergin. c. V. p. 128. & Clarm. P. I. p. 18. Q. Horatius Flaccus A. U. C. 689. natur., & a. 746. mortuus est. In ejus sane Carminibus Charites atque Veneres se totas abluerunt, ita ut seavitas cum utilitate certet, eaque lectorem suum suis illecebris semel irretitum nonquam dimittant. Quod quidem aliter v. sum fuit Job. Ciampolo, qui Horatium & Virgilium homines esse nullo ingenio, nulla eruditione, nullis literis dixit, sed puerorum similes, qui primum in Scholis versus facere discant. Erythr. Pincob. imag. P. II. n. 19. Sed is Lyricorum Phanix babebitur, & propter abstrusa Græcarum venustatum copia per me astimabitur, donec artes vigebunt.

§. XLIII.

Vitus Ludovicus Seckendorffius, Vir nobilitate generis, eruditio ac pietatis perillustris, magnus Horatii amator existebat, eumque totum ferme memoria tenebat.

Hic a. 1626. natur. est, & a. 1692. decepsit. Fuit Potentissimo Borussiae Regi a consiliis intimis, & Academia Fridericianae Cancellarius, cuiusque vitam prolixè descriptam invenies in Praef. aurei eius Commentarii de Lutheranismo. Conf. Clarm. P. VII. p. 165. Malcomes. in notis ad Comment. Wef. Ludwig. p. 16. lit. H. cum Virum magni nominis, & in ipso aulicarum ac politicarum rerum usu versatissimum appellat.

§. XLV.

Germanus Valens Pimpontius Virgilium a puero semper in deliciis habuit, unde & non scholis solum atque notis, verum etiam accurata diligentique Græcorum cum

Latinis collatione obscurioribus Poetæ hujus locis lumen afferre contendit.

Erat Aurelia Episcopus, Vir ingenio mire secundo atque valido. Sammarth. Lib. II. Elog. p. 138. Lyricorum Principi merito adjungo Poetarum Latinorum Coryphaeum Virgilium Maronem, qui in agro Mantuano A. U. C. 685. natus & Brundisii a. 735. mortuus est. Augusti ac Macenatis favorem plane insignem ex periebatnr, ita ut per omniem vitam haberet, unde se aleret; Et ab Alexandro Severo Imp. tanti estimabatur, ut imaginem ejus cum Ciceronis simulacro in secundo larario haberet, teste Lamprid. in vita ejus c. 31. Quin Mantuani statuam ipsi erigebant, quam postea Carolus de Malatefis e superstitione tolli curavit. Voss. de Poet. Lat. p. 238. Et sane meruit hunc honorem tum ob Poesiu elegansissimam, tum ob verecundiam, qua Partheni non men obtinuit, tum ob singularem animi candorem. Habest quidem fabulas carminibus suis admixtas, quare & ipsi tam minus favendum videtur, quam illi Zecharias Pontifex excommunicationis fulmen minabatur, nisi sententiam suam de Antipodibus mutatus esset; & Purpuratorum Patrum quidam Franciscum Petrarcham, quod Virgilium legebat, apud Innocentium VI. Pontificem magis incusabat. Sed ob Romanii eloquii ubertatem pulchrasque res omnino diligentissime legendus est, utpote qui Eusebii effato ξοχώτας οὐκανάτη λαγκόντας, & Vir non mortali, sed divino ingenio est.

§. XLVI.

Andreas Naugerius, nobilis Venetus, tanti estimabat Catullum, ut recurrente quotannis geniali die manibus eius annuum sacrificium accendere solitus fuerit.

E. Jovii elogis citat Fabric. Bibl. Lat. L. II. c. 20. p. 462. C. Valerius Catullus in peninsula Sirmione locus Bonaci in agro Veronensi A. U. C. 668. natus, & circa a. 705. mortuus est. Poeta fons vis ac venustus, sed ob jocos veneros non laudandus, juventutique caute legendus. Plura vid. ap. Fabric. l. c. L. I. c. 5. & Voss. de Poet. Lat. cap. i.

§. XLVII.

Janus Dousa Propertium amabat, totasque ex eo Elegias recitabat; quinimo Juli Cæsaris Scaligeri, Sannazarii, Pontani & aliorum carmina ad verbum memoria tenebat.

Sex-

Sextus Aurelius Propertius, Umber, Poeta itidem amorum lascivia suspectus, sed in carmine facilis, versus ac ita elegans, ut Turnebus versus eius dicunturibus Gratios exceptos fuisse existimaverit Lib. XI. Advers. c. 15.

§. XLVIII.

Petrus Gassendus totum Lucretium memoria tenuit, & ne quid excidat ipsi, centum quotidie versus recitavit.
vid. Prefat. Versionis Gallica Anacreonis & Sapphonis, ed. Rot. 1712.

§. XLIX.

B. Luther impensè estimabatur Terentius, quem duorum mensium spatio bis legendo percurrebat.